PREFEITURA DE

                                  MARICA

                           www.marica.rj.gov.br

 PORTARIA SGLC N.º 12, DE 23 DE JANEIRO DE 2026.

RECEBIMENTO DE RECURSOS REFERENTES A

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS

DO CHAMAMENTO PÚBLICO 11/2025 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO

SOCIAL COM VISTAS À GESTÃO INTEGRADA,

OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO INTEGRADA DAS

AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE NA REDE DE ATENÇÃO

ESPECIALIZADA NO MUNICÍPIO DE MARICÁ

DISPÕE, no âmbito da PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ, sobre o recebimento de recurso

administrativo referente a classificação preliminar da análise das propostas para seleção de Organização

Social - OS, mediante o Chamamento Público 11/2025 – Secretaria Municipal de Saúde.

Aos 21 dias de janeiro 2026, encerrou-se o prazo para recebimento de recursos administrativos referentes

a classificação preliminar do presente Chamamento Público.

Apresentou recurso as seguintes Organizações Sociais:

1. INSTITUTO GNOSIS, CNPJ: 10.635.117/0001-03, no dia 21 de janeiro de 2026;

2. INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO, ENSINO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE - IDEAS,

CNPJ: 24.006.302/0004-88, no dia 21 de janeiro de 2026.

O inteiro teor do recurso encontra-se disponível para consulta no sítio oficial da Prefeitura Municipal de

Maricá e foi juntado ao processo administrativo nº 3521/2025 – Chamamento Público 11/2025.

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir de 23 de janeiro de 2026, para apresentação de

contrarrazão.

A organização interessada deverá protocolar a contrarrazão, na sede da Prefeitura Municipal de Maricá,

localizada na Rua Álvares de Castro, nº 346 - Secretaria de Governança em Licitações e Contratos - Setor

de Chamamento Público, até às 17h do dia 29 de janeiro de 2026 ou através do e-mail:

maricacpc@gmail.com.

Publique-se.

Maricá, em 23 de janeiro de 2026.

FELIPPE GOMES LIMA

SECRETÁRIO DE GOVERNANÇA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS

		2026-01-23T08:49:24-0300
	FELIPPE GOMES LIMA:08002832795